Pontificia
cura, ut
S. R. E.
Subditi
in recto
ordine, et
mutua
concordia
persistant

Tbm. X.

P

PONT. §. 1. Huic autem instituto Nostro, et recti
 A. XIV. regiminis rationi deesse Nobis videremur, nisi
 Peculia- nunc temporali gubernio Terræ Sublaci, alia-
 nis provi- rumque Terrarum, Castrorum, et Locorum
 dentia re- intra fines temporalis Ditionis Sanctæ Romanæ
 quiritur Ecclesiæ consistentium, et a Monasterio, Ab-
 pro locis batia nuncupato Sanctæ Scholasticæ Sublacen.
 Monaste- Ordinis Sancti Benedicti, Nullius *Diocesis* in
 rio Subla- Districtu Urbis, dependentium, quod quidem
 cen. in variis perturbationum generibus et sæpe aliàs,
 tempora- et Pontificatus etiam Nostri tempore non semel-
 libus sub- agitatum fuisse doluimus, paterna sollicitudine
 jectis. consuleremus.

Nec alia §. 2. Cùmque Monasterium prædictum, quod
 magis ido- bonæ memoriæ Joannes Baptista, dum viveret,
 nea digno- Episcopus Albanensis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ
 acitur, Cardinalis Spinola nuncupatus in Commendam
 quam eo- ad sui vitam ex concessione et dispensatione
 rum sub- Apostolicis obtinebat, illius Commenda per
 jectio im- obitum dicti Joannis Baptistæ Episcopi et Car-
 mediatiè dinalis illius ultimi possessoris Commendatarii
 jurisdict. cessante, vacaverit, et vacet adhuc ad præ-
 Sedis Ap. sens; facile Nobis fuit, hujusmodi vacatione
 durante, cognoscere, dictam Sublaci Terram,
 cum aliis prædictis Terris, Castris, et Locis
 ab eodem Monasterio dependentibus, quæ ha-
 ctenùs non solum spiritali, verum etiam tem-
 porali dicti Monasterii, illiusque Abbatis seu
 Commendatarii pro tempore existentis, juris-
 dictioni immediatè subjectæ atque subjecta ex-
 titerunt, non alia meliori et magis proficua
 gubernii forma regi posse, nec Hominum ibi
 degentium tranquillitati et commodis melius
 provisum fore, quàm si eadem Sublaci, et
 aliæ Terræ, Castra, et Loca prædicta, prævia
 illarum et illorum a dicto Monasterio, illius-
 que Abbate, seu Commendatario hujusmodi,
 quoad temporalem in illis jurisdictionem, dis-
 membratione et segregatione, immediato Sedis
 et Camera Apostolicæ dominio perpetuo sub-
 jicerentur, et unirentur.

§. 3. Habita igitur super his diligenti consideratione, ac omnibus et singulis maturè pensatis, Motu proprio et ex certâ scientiâ, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, prædictam Terram Sublaci, cum aliis Terris, Castris, et Locis hujusmodi annexis, et a sæpedito Monasterio dependentibus, ut præfertur, intra tamen fines præfatæ Ditionis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ sitis, quæcumque hactenùs temporali simul et spirituali jurisdictioni, ac forsan proprietati, directo dominio, et superioritati dicti Monasterii, illiusque Abbatis et Commendatarii præfati, subjectæ et subjecta extiterunt, quarum et quorum omnium et singularum ac singulorum denominationes et vocabula, cum earum et eorum situationibus, Territoriis, eorumque extensionibus et confinibus, præsentibus pro expressis et singulariter nominatis et specificatis haberi volumus, (salvis tamen integrè, et absque ulla diminutione, ac in perpetuum dicto Monasterio, illiusque Abbati, seu Commendatario pro tempore existenti Jurisdictione Ecclesiastica et spirituali super prædicta Sublaci, aliisque Terris, Castris, et Locis annexis et dependentibus prædictis, illarumque et illorum Clero et Populo; ac salvo etiam privilegio et jure privato tam venandi, quàm piscandi, eodem modo, quo Abbates dicti Monasterii, Commendatarii pro tempore existentes hujusmodi privilegio ac jure gavisi sunt, et gaudere consueverunt, nec non salva jurisdictione spirituali simul et temporali, ac proprietate, dominio, et superioritate super qualibet alia Terra, ac quolibet alio Castro, et Loco, extra Ditionem temporalem ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ sita, ac sito, et ab eodem Monasterio quomodolibet dependente), ex nunc, et de cætero, ac perpetuis futuris temporibus, quoad temporalem in illis jurisdictionem, ab ejusdem Monasterii ejusque Abbatis, et Commendatarii pro tempore existentis jurisdictione, ipsarum tenore præsentium, separamus, dividimus, et

ANNO
1753.
Ideo Pont.
separat a
dicto Mo-
nasterio
tempora-
lem juris-
dictionem
in Sublaci
aliisque
Terris in
statu Ec-
clesiasti-
coconsiat.

Præser-
vata ta-
men Ju-
risdict.
Ecclesia-
stica, ac
jure ve-
nandi, et
piscandi,
ac etiam
jurisdict.
temporali
in Locis
extra Di-
tionem
Sanctæ
Sedis.

PONT. disjungimus; prædictamque Sublaci, aliasque
 A. XIV. Terras, Castra, et Loca hujusmodi, quoad di-
 Acjurisd. ctam temporalem in illis jurisdictionem, ad
 temporal. præfatam Sedem, et Cameram Apostolicam,
 separatam earundem præsentium vigore, avocamus, ei-
 cum uni- que perpetuò applicamus, appropriamus, et in-
 verso S. corporamus, ac cum supremo ejusdem Sedis et
 Sedis im- Cameræ dominiq, et reliqua illius *immediata*
 mediato temporalis Ditione consolidamus.
 dominio §. 4. Decernentes, omnimodam temporalem
 consoli- jurisdictionem, nec non proprietatem, seu di-
 dat. rectum dominium, ac etiam superioritatem su-
 per dicta Sublaci, aliisque Terris, Castris, et
 Locis, ut præfertur, separatim, divisim, et dis-
 junctis, deinceps et perpetuò penès Sedem et
 Cameram prædictam residere debere, neque
 prædictum Monasterium, ejusque futuros Ab-
 bates, et Commendatarios, aliquod jus et actio-
 nem aliquam super illis habere, aut præten-
 dere posse; ad quorum effectum omnes et sin-
 gulas utriusque sexus Personas ex prædicta
 Sublaci, aliisque Terris, Castris, et Locis hu-
 jusmodi oriundas, et in eis respectivè degen-
 tes, præsentis, et futuras ab omni jurisdictione,
 potestate, auctoritate, subjectione, dominio,
 gubernio, et superioritate temporali Abbatis et
 Commendatarii dicti Monasterii pro tempore
 existentis, ejusque Officialium et Ministrorum,
 ac a qualibet vassallagii, clientelæ, fidelitatis,
 et cujuscumque alterius servitutis, ratione tem-
 poralis jurisdictionis tantum debitorum, præ-
 statione; ita ut Personæ, ut præfertur, oriundæ,
 et inibi degentes, deinceps quoad temporale
 regimen et gubernium, aliaque præmissa, non
 alium, quàm Romanum Pontificem pro tem-
 pore existentem, ac Sedem et Cameram præ-
 dictam, recognoscere, eique parere debeant,
 etiam perpetuò liberamus, eximimus, et absol-
 vimus.

Bona ju. §. 5. Et quoniam aliæ quædam intra fines
 risd. dicti prædictæ Ecclesiasticæ Ditionis forsitan existunt
 Monaste. Terræ, seu Castra, et Loca jurisdictionalia, a

proprietate ac directo dominio seu superioritate ejusdem Monasterii dependentia, quæ ab aliquibus in feudum, vel censum, et recognitionem tenentur, et possidentur; Si quando illæ et illa, ob non solutum canonem, censum, aut recognitionem, seu ob servitia non præstita, aut pacta non servata, vel ob lineam finitam, aut alio quovis titulo et capite, jam nunc devoluta esse, aut in posterum devolvi contingat: Nos illas, et illa, quæ scilicet intra prædictæ Ditionis fines dumtaxat, ut præfertur, existant, quoad directum dominium et temporalem jurisdictionem hujusmodi, non amplius ad dictum Monasterium, sed ad ipsam Sedem et Cameram Apostolicam, ex nunc prout ex tunc, perpetuò devolvi et reverti, et ex tunc prout ex nunc devoluta censi, volumus, statuimus, et declaramus.

ANNO
1753.
rii aliis
in censum
concessa
in casu
devolut.
eidem S.
Sedi ap-
plicat.

§. 6. Cætera verò non jurisdictionalia bona, seu jura; et prædia rustica aut urbana, in dictis Terris, Castris, et Locis, quoad temporalem jurisdictionem, ut præfertur, separatis, ac respectivè applicatis; et incorporatis, illorumque Territoriis, existentia, quæ aliàs, a dicti Monasterii Abbatibus et Commendatariis in emphyteusim, seu livellum, aut locationem, vel alio titulo, aut nomine, quibusvis Personis concessa, vel aliàs, ex juribus ejusdem Monasterii possessa dignoscantur, si quandocumque ex quovis capite devolvi contingat, aut etiamsi eadem ob delictum Fisco subjicienda et applicanda forent, volumus et declaramus, eidem Monasterio, ejusque Abbati et Commendatario pro tempore existenti, quoad directum et utile dominium, perpetuò reservata esse et censi; adeoque eadem pro tempore ad Monasterium ipsum, ejusque Abbatem et Commendatarium, devolvi et reverti statuimus et decernimus.

Bona verò
non ju-
risd. in
simili ca-
su Mona-
sterio ad-
judicat.

§. 7. Quod si, circa aliqua bona hujusmodi, ex statutaria forsitan dispositione, seu ex contractu, aut privilegio, vel aliàs, id juris obtineat, ut Vassallis ejusdem Monasterii dumtaxat

Bona per
Monaste-
rium ori-
ginarii

PONT. in emptytensiam, livellum, aut censum con-
 A. XIV. cedi. aut locari, vel in favorem eorundem re-
 conceden- novari soleant, aut debeant: Volumus, et sta-
 da, eis- tumus. ut posthac eisdem, non amplius ut
 dem sed Vassallis ipsius Monasterii, sed tanquam eorum-
 non ut dem Terrarum, et Castrorum sen Locorum origi-
 nariis. et incolis, Nobis, ac dictæ Sedi, et
 Camera Apostolicæ subjectis, Nostrique, et
 Successorum Nostrorum Vassallis, servata ta-
 men in reliquis omnibus forma in similibus con-
 cessionibus, locationibus, et renovationibus ser-
 var. solita. concedi, locari, et respectivè re-
 novari. poterint.

Item. Ceterum omnes. et singulos dicti Mo-
 nasterii redditus. redditus. vineas. domos, palatia,
 redditus. redditus. redditus. redditus, et proventus,
 redditus. redditus. redditus. redditus, et Fullonicas,
 redditus. redditus. redditus. redditus, et
 redditus. redditus. redditus. redditus, etiam, census,
 redditus. redditus. redditus. redditus, aut
 redditus. redditus. redditus. redditus, quæcumque in
 redditus. redditus. redditus. redditus, ab eodem
 redditus. redditus. redditus. redditus, ac re-
 redditus. redditus. redditus. redditus, ac etiam
 redditus. redditus. redditus. redditus, seu ex eis-
 redditus. redditus. redditus. redditus, non
 redditus. redditus. redditus. redditus, temporalis, ejusque
 redditus. redditus. redditus. redditus, aut conven-
 redditus. redditus. redditus. redditus, seu consuetudinum
 redditus. redditus. redditus. redditus, consueverunt,
 redditus. redditus. redditus. redditus, divisione,
 redditus. redditus. redditus. redditus, applicatione,
 redditus. redditus. redditus. redditus, comprehendendi,
 redditus. redditus. redditus. redditus, pro tempore
 redditus. redditus. redditus. redditus, et Commendatariis similiter
 redditus. redditus. redditus. redditus, ita ut præ-
 redditus. redditus. redditus. redditus, et Commendatariis illis omnibus
 redditus. redditus. redditus. redditus, dictosque fructus, reddi-
 redditus. redditus. redditus. redditus, et emolumenta
 redditus. redditus. redditus. redditus, præterquam ex
 redditus. redditus. redditus. redditus, jurisdictione. et illius exercitio

ANNO
1753.

provenientes, et provenientia, percipere, exigere, et levare, ac in suos dictique Monasterii usus, et utilitatem convertere, liberè, et licitè perpetuò possint, et valeant; prout alii ejusdem Monasterii Abbates, et Commendatarii hactenus potuerunt, ac etiam debuerunt, et fecerunt, earumdem præsentium tenore decernimus, et expressè declaramus.

§. 9. Ne autem futuris temporibus dubitari aut controverti contingat, quænam ex dictis emolumentis, seu præstationibus, aliisque proventibus, et redditibus, ex jurisdictione temporali prædicta, ejusque exercitio proveniant, et consequenter sub præsentis dismembratione, separatione, et applicatione comprehensa, vel contra eisdem Monasterio, ac Abbatibus, et Commendatariis reservata sint, et censi debeant; simulque pateat, qua lege ac methodo dictarum Terrarum, Castrorum, atque Locorum regimen atque gubernium in temporalibus deinceps procedere et administrari; et qua ratione occurrentes expensæ ac sumptus pro eodem temporali gubernio et regimine, exigere, supportari, et erogari debeant; Nos ipsi hæc omnia in peculiari Scheda Nostri Motus proprii, eadem infrascripta die Nostra manu signata, latius declaravimus, et opportunè præscripsimus; quam quidem Schedulam, uti partem integram præsentium, et tanquam eisdem præsentibus de verbo ad verbum insertam haberi volumus, et juxta declarationes in eadem expressas, quoad præmissa, judicari et censi, atque omnia et singula in eadem præscripta et ordinata plenissimè adimpleri, ac perpetuò observari præcipimus et mandamus.

§. 10. Denique tam præsentibus Litteris, quam dictam Schedulam et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis aliquod interesse habentes, seu habere prætendentes ad id vocati, citati, et auditi non fuerint; seu causæ, propter quas eadem præsentibus emanaverint, satis adductæ et verificatæ non

Emolum.
temporal.
jurisd.
seorsim
expri-
menda et
eorum
usum præ-
scribend.
sibi reser-
vat.

Clausulæ
pro præ-
misso-
rum fir-
mitate.

PONT. in emphyteusim, livellum, aut censum co-
 A. XIV. cedi, aut locari, vel in favorem eorundem re-
 conceden- novari soleant, aut debeant : Volumus, et sta-
 da, eis- tuimus, ut posthac eisdem, non amplius ut
 dem sed Vassallis ipsius Monasterii, sed tanquam eorum-
 non ut dem Terrarum, et Castrorum seu Locorum ori-
 non ut ginariis, et incolis, Nobis, ac dictæ Sedi, et
 subditis Camera Apostolicæ subjectis, Nostrisque, et
 Monaste- rii, con- Successorum Nostrorum Vassallis, servata ta-
 cedi debe- men in reliquis omnibus forma in similibus con-
 rat. decla- cessionibus, locationibus, et renovationibus ser-
 vari solita, concedi, locari, et respectivè re-
 novari pergant.

Decernit
 omnia
 bona et
 fructus
 Mon. non
 ratione
 tempora-
 lis juris.
 spectan.,
 ad illud
 ut antea
 pertinere
 debere.

§. 8. Cæterum omnes, et singulos dicti Mo-
 nasterii fundos, agros, vineas, domos, palatia,
 aliaque bona, fructus, redditus, et proventus,
 flumina, rivos, ac molendina, et Fullonicas,
 Juraque universa, et emolumenta in illis, et
 ex illis percipi solita, canones etiam, census,
 recognitiones, laudemia, regalias, vectigalia,
 portoria, decimas, præstationesque reales, aut
 pecuniarias, seu personales, quæcumque in
 dictis Terris, Castris, et Locis, ab eodem
 Monasterio, ut præfertur, separatis, ac re-
 spectivè applicatis, et incorporatis, ac etiam
 ut supra devolvendis, consistunt, seu ex eis-
 dem, vel ex personis ibidem degentibus, non
 in vim solius jurisdictionis temporalis, ejusque
 exercitii, sed vigore statutorum, aut conven-
 tionum, vel privilegiorum, seu consuetudinum
 dicti Monasterii, percipi, et solvi consueverunt,
 nullatenus sub præsentis separatione, divisione,
 dismembratione, ac respectivè applicatione,
 appropriatione, et incorporatione comprehendi,
 sed eidem Monasterio, futurisque pro tempore
 illius Abbatibus, et Commendatariis similiter
 perpetuè reservata esse, et censeri; ita ut præ-
 dicti Abbates, et Commendatarii illis omnibus
 uti, frui, et gaudere, dictosque fructus, reddi-
 tus, proventus, præstationes, et emolumenta
 quæcumque, et undecumque, præterquam ex
 dicta temporali jurisdictione, et illius exercitio

ANNO
1753.

provenientes, et provenientia, percipere, exigere, et levare, ac in suos dictique Monasterii usus, et utilitatem convertere, liberè, et licitè perpetuò possint, et valeant; prout alii ejusdem Monasterii Abbates, et Commendatarii hactenus potuerunt, ac etiam debuerunt, et fecerunt, earumdem præsentium tenore decernimus, et expressè declaramus.

§. 9. Ne autem futuris temporibus dubitari aut controverti contingat, quænam ex dictis emolumentis, seu præstationibus, aliisque proventibus, et redditibus, ex jurisdictione temporali prædicta, ejusque exercitio proveniant, et consequenter sub præsentis dismembratione, separatione, et applicatione comprehensa, vel contra eisdem Monasterio, ac Abbatibus, et Commendatariis reservata sint, et censeri debeant; simulque pateat, qua lege ac methodo dictarum Terrarum, Castrorum, atque Locorum regimen atque gubernium in temporalibus deinceps procedere et administrari; et qua ratione occurrentes expensæ ac sumptus pro eodem temporali gubernio et regimine, exigere, supportari, et erogari debeant; Nos ipsi hæc omnia in peculiari Scheda Nostri Motus proprii, eadem infrascripta die Nostra manu signata, latius declaravimus, et opportunè præscripsimus; quam quidem Schedulam, uti partem integram præsentium, et tanquam eisdem præsentibus de verbo ad verbum insertam haberi volumus, et juxta declarationes in eadem expressas, quoad præmissa, judicari et censeri, atque omnia et singula in eadem præscripta et ordinata plenissimè adimpleri, ac perpetuò observari præcipimus et mandamus.